m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 091/2025  		                                             	Em, 03 de novembro de 2025.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 "A cultura e o turismo caminham juntos na valorização da nossa identidade e no fortalecimento das tradições do povo carnaubense."

		A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta do Vereador JARDEL DANTAS DA SILVA, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO à equipe da Gestão Municipal de Carnaúba dos Dantas pela implantação da Vila Gastronômica na Festa de Outubro de 2025, iniciativa que trouxe um novo conceito de convivência, lazer, fortalecimento da culinária local e incentivo ao desenvolvimento turístico e econômico do município.
	Neste ato, estendem-se os reconhecimentos: à Secretaria Municipal de Cultura, representada pelo Secretário Gianluca Victor Dantas de Carvalho; à Secretaria Municipal de Turismo, representada pelo Secretário Erick Del Piero Medeiros Dantas; à Chefia de Gabinete, representada por Juliana de Souza Medeiros; e à Secretaria Municipal de Tributação e Fiscalização, representada pela Secretária Veracilda Maria da Silva Medeiros, em razão do empenho conjunto que resultou na execução e consolidação desse novo espaço dentro de uma das maiores festas populares do município.
	Assim, esta Casa Legislativa expressa seu reconhecimento público ao trabalho desempenhado, registrando o presente voto de congratulação, louvor e aplauso nos anais deste Parlamento.
	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 03 de novembro de 2025.

______________________________________________
[bookmark: _heading=h.yhftr4rh08m1]JARDEL DANTAS DA SILVA
Vereadora Proponente

c
image1.png

image2.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com